Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2013

№ 128
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 20.03.2012
№ 688 «Об утверждении норм
расходов на обеспечение участников физкультурных и спортивных мероприятий»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях обеспечения проведения физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 20.03.2012 №688 «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников физкультурных и спортивных мероприятий» следующие изменения:

1.1. Дополнить примечание приложения №3 к постановлению пунктом 6 следующего содержания:

«6. К физкультурным и спортивным мероприятиям относятся: городские, открытые городские физкультурные и спортивные мероприятия, соревнования по видам спорта (в том числе в микрорайонах), учебно-тренировочные сборы, физкультурно-оздоровительные и спортивные праздники, фестивали, смотры-конкурсы, обучающие  семинары, семинары-совещания, отчетные конференции, заседания федераций и другие мероприятия, проводимые на основании положений, правил и других регламентирующих документов.».

1.2. Дополнить приложением №5 согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.
Мэр города Волгодонска

В.А.Фирсов
Проект вносит

Комитет по физической культуре и спорту города Волгодонска

Приложение к постановлению Администрации города Волгодонска

от 23.01.2013     № 128
РАСХОДЫ
на наём транспорта (транспортные услуги)
для участников физкультурных и спортивных мероприятий

1. Оплата услуг автотранспорта по перевозке спортсменов производится по договорам, заключенным в установленном российским законодательством порядке.

2. Оплата услуг по перевозке багажа производится по договорам, заключенным в установленном российским законодательством порядке.

3. Оплата спецавтотранспорта по перевозке спортивных лодок, яхт, велосипедов и т.д., оплата найма автомобиля «Скорая помощь» производятся по договорам, заключенным в установленном российским законодательством порядке.

4. Услуги медицинского персонала в оплату найма автомобиля «Скорая помощь», обслуживающего физкультурное или спортивное мероприятие, не входят.

5. Наём транспорта при проведении соревнований не должен превышать 10 часов в день, на международных соревнованиях - 12 часов в день.

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение экипировкой участников физкультурных

 и спортивных мероприятий

	Экипировка
	Стоимость на 1 чел. (в рублях)

	1. Обеспечение участников спортивных мероприятий
	не более 10000

	2. Обеспечение участников физкультурных мероприятий
	не более 1200

НОРМЫ РАСХОДОВ

на организацию и проведение церемонии открытия и закрытия

физкультурных и спортивных мероприятий
	Организация и проведение церемонии открытия и закрытия соревнований
	Стоимость

(в рублях)

	1. Разработка сценария, праздничное оформление мест проведения, оплата услуг ведущего или диктора, звукоусиление или музыкальное сопровождение мероприятия, выступление творческих и спортивных коллективов, видео- и фотосъемка, световое оформление
	по договору, заключенному в установленном российским законодательством порядке

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение инструкторов по месту жительства спортивным инвентарем и оборудованием
	Финансовое обеспечение расходов
	Стоимость на 1 микрорайон в год

(в рублях)

	1. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования
	не более 30000

НОРМЫ РАСХОДОВ

на информационное обеспечение официальных физкультурных
и спортивных мероприятий

	Финансовое обеспечение расходов
	Стоимость на 1 чел.

 (в рублях)

	1. Издание афиш, буклетов, плакатов, листков, календарей, стендов, баннеров, флагов, видеоматериалов
	по договору, заключенному в установленном российским законодательством порядке

	2. Публикация и издание печатной продукции
	по договору, заключенному в установленном российским законодательством порядке

	3.Освещение в средствах массовой информации и на рекламных носителях
	по договору, заключенному в установленном российским законодательством порядке

НОРМЫ РАСХОДОВ

на предоставление или аренду спортивного инвентаря и оборудования (велосипеды, яхты, гребные суда, катера, подвесные моторы и т.п.)

	Наименование спортивных мероприятий
	Норма расходов (в рублях)

	Международные, всероссийские, областные, городские спортивные мероприятия
	согласно договору, заключенному в установленном российским законодательством порядке

Управляющий делами

И.В. Орлова